
BOCA DE LOBO

Sem Escala

C=55

C=35

N1-2Ø3/8

N2-6Ø3/8

2
4

4
0

8
8

4,84,8

4,84,84,8

6666 66

60

1
5

1
0

Grelha em Concreto

Armado

Meio-Fio

EM CONCRETO ARMADO

DETALHE DA GRELHA

1
0

5
50

70

3
0

Ø30

5

Rua

CX.de Areia

CORTE CD

50

30

CX.de

Areia

5

PASSEIO

3
0

3
0

V
A

R
I
Á

V
E

L

V
A

R
I
Á

V
E

L

1
5

5

PLANTA BAIXA

D

TUBO-Ø30

5

30

5

C

40

B

CORTE AB

 
6
0

A

5
 
5
0

5

P
a
s
s
e
i
o

M
e

i
o

-
F

i
o

TUBO DE

CIMENTO-Ø30

Maciços

Alvenaria de Tijolos

RAMAL

1
0

Base de Concreto

Lastro de Brita

Base de Concreto

1
0

Cimento e Areia

Revestimento interno 1:3

Cimento e Areia

Revestimento interno 1:3

Maciços

Alvenaria de Tijolos

Rua

Meio-Fio

Grelha em Concreto

Armado

Rua

5 5

10 10

(5x10x20)

Estrutural

Estrutural

(5x10x20)

55

55

5
5

10
10

CONCRETO ESTRUTURAL

DETALHE LAJE DO FUNDO

70

9
0

55

N1-Ø1/4c/10

C=74 Q=9

5

5

N
2
 
-
 
Ø

1
/
4
c
/
1
0

C
=

9
4
 
Q

=
7

n.2 apiloada

N1

N1 N2

Lastro de Brita

n.2 apiloada

N2

1
0

1
0

ESC. 1/30

DETALHE DO ASSENTAMENTO

DOS TUBOS DE CONCRETO

1
5

Berço Preparado

cuidadosamente

apiloada

Terra Compactada

Lastro Brita

h = 6cm

CORTE

VAR

N.T.

Terra

Detalhe Boca de Lobo e Assentamento

Rua Luiz Lopes Gonzaga, nº 1655 - Bairro São Vicente - Itajaí-SC - CREA/SC nº 050968-0

Prefeitura Municipal de Bombinhas

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ

06/08

Desenho

Arquivo

Escala

ProjetoData

AMFRI

Estado de Santa Catarina

AMFRI - 

Prefeitura Municipal Projeto 

ART

Folha

Conteúdo da folha

Engenheira Civil - CREA SC 099.442-5

Local

Rua Aracuã e Rua Arirambá

Indicada

Alice Frainer

Maio/2016

JACQUELINE SOARES BARBOZA

Bairro Bombas

Prefeita Municipal

ANA PAULA DA SILVA

Revisão Descrição Data Responsável

0 05/2016 JSB

dos Tubos

Emissão inicial

Pavimentação com Piso Intertravado, 

Drenagem Pluvial e Sinalização Viária

1 09/2016 JSBCheck-list 01

4 05/2017 JSBProjeto aprovado


	Sheets and Views
	Model


